

ID: A4FE202A16354

Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 019/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E DIVERSOS PARA ATENDER AS DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DO PIAUÍ E SECRETARIAS, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e Anexos.

O Prefeito Municipal da Prefeitura de Palmeira do Piauí - PI, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Resultado do Processo Administrativo nº 069/2025, Pregão Eletrônico nº 019/2025, depois de transcorridas todas as fases do certame, solucionadas todas as dúvidas e questionamentos inerentes, conforme apurado no processo de licitação, e depois de obedecidas as normas e regulamentações dispostas na Lei Federal Lei Federal nº 14.133/21, com alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, de 07 de agosto de 2014, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie e tendo respeitado todos os Princípios Administrativos, resolve **ADJUDICAR** o certame em favor das empresas L M LESSA KOSINSKI, CNPJ: 48.573.302/0001-85 para o Lote I e MM MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ: 07.084.080/0001-50 para os Lotes II, III e IV, nos seguintes termos:

LOTE I – MATERIAL DE CONSTRUÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR T.
1	ABRACADEIRA NYLON PTA 200X3,5MM	UND	700	R\$ 0,14	R\$ 98,00
2	ABRACADEIRA TIPO U	UND	140	R\$ 1,49	R\$ 208,60
3	ARAME FARPADO 500M CERCACO	UND	21	R\$ 380,72	R\$ 7.995,12
4	ARAME GALVANIZADO 18 BWG	KG	70	R\$ 30,24	R\$ 2.116,80
5	ARAME OVALADO 1000MT	UND	21	R\$ 526,92	R\$ 11.065,32
6	ARAME RECOZIDO 1,24MM ROLO 1KG	UND	70	R\$ 27,12	R\$ 1.898,40
7	ARGAMASSA 20KG	SACO	70	R\$ 22,81	R\$ 1.596,70
8	ASPERSON C/REGUL 4MM	UND	28	R\$ 26,84	R\$ 751,52
9	ASPERSON P3 COM ROSCA MACHO	UND	28	R\$ 23,26	R\$ 651,28
10	ASPERSON P4 COM ENGATE E HASTE	UND	28	R\$ 34,55	R\$ 967,40
11	ASSENTO SANITÁRIO COM TAMPA E PARAFUSOS	UND	56	R\$ 34,64	R\$ 1.939,84
12	BACIA CONV P11 IZY GE17	UND	28	R\$ 217,25	R\$ 6.083,00
13	BASCULANTE 040X040 VD CAN	UND	70	R\$ 41,94	R\$ 2.935,80
14	BASCULANTE 040X060 VD CAN	UND	70	R\$ 70,32	R\$ 4.922,40

Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

15	BUCHA FIXAÇÃO C/ARRUELA 6MM	UND	280	R\$ 0,15	R\$ 42,00
16	BUCHA FIXAÇÃO C/ARRUELA 8MM	UND	280	R\$ 0,18	R\$ 50,40
17	CADEADO 25MM RESISTENTE	UND	28	R\$ 23,18	R\$ 649,04
18	CADEADO 40MM RESISTENTE	UND	28	R\$ 35,88	R\$ 1.004,64
19	CAIXA DESCARGA 9L	UND	70	R\$ 40,75	R\$ 2.852,50
20	CERAM 33X57 CANJQUINHA WHITE ABSOLUTE	MT	140	R\$ 34,56	R\$ 4.838,40
21	CILINDRO PARA FEHADURA CROM 803/804/1801	UND	42	R\$ 24,89	R\$ 1.045,38
22	CIMENTO CPII Z-32 ENSACADO 50KG	SACO	420	R\$ 49,13	R\$ 20.634,60
23	COLUNA LAVAT C10 IZY/ASPEN GE17	UND	28	R\$ 142,70	R\$ 3.995,60
24	CORANTE LÍQUIDO 50ML XADREZ	UND	42	R\$ 5,18	R\$ 217,56
25	CORDA SEDA CARRETEL 10MM	MT	140	R\$ 2,72	R\$ 380,80
26	CORDA SEDA CARRETEL 14MM	MT	140	R\$ 6,31	R\$ 883,40
27	CORDÃO FLEX TORC 2X1,5MM BOB	MT	770	R\$ 4,44	R\$ 3.418,80
28	CORDAO FLEX TORC 2X2,5MM BOBINA	MT	770	R\$ 4,85	R\$ 3.734,50
29	ESM SECAGEM RAP BR 0,9L	GL	28	R\$ 34,46	R\$ 964,88
30	ESM SECAGEM RAP BR 3,6L	GL	28	R\$ 118,11	R\$ 3.307,08
31	FECHADURA PARA PORTA DE FERRO	UND	56	R\$ 52,90	R\$ 2.962,40
32	FECHADURA 803/03 EXTERNA	UND	70	R\$ 59,15	R\$ 4.140,50
33	FERRO 8MM - 5/16 BARRA	BAR	175	R\$ 59,38	R\$ 10.391,50
34	FERRO 10MM - 3/8 BARRA	BAR	21	R\$ 81,81	R\$ 1.718,01
35	FERROLHO 500 X 4	UND	14	R\$ 13,56	R\$ 189,84
36	FITA DUPLA FACE FIXA FORTE 24MMX1	UND	21	R\$ 23,03	R\$ 483,63
37	FIXADOR P/ CAL 150ML	SACO	112	R\$ 1,72	R\$ 192,64
38	FORRO PVC 200X14MM 8,0MT	MT	2800	R\$ 34,51	R\$ 96.628,00
39	LAVAT L915 RAV/IZY GE17 455X360MM	UND	28	R\$ 141,68	R\$ 3.967,04
40	LIXA FERRO 100/AÇO	UND	105	R\$ 3,45	R\$ 362,25
41	LIXA MASSA 100	UND	28	R\$ 1,04	R\$ 29,12
42	LONA PRETA 6M X 100M	MT	140	R\$ 8,78	R\$ 1.229,20
43	LONA PRETA 8M X 100M	MT	140	R\$ 11,15	R\$ 1.561,00
44	MANGUEIRA CRISTAL 1/2"X1,5MM	MT	420	R\$ 1,96	R\$ 823,20
45	PARAFUSO MAD PHILLIPS 4.0X20	UND	2100	R\$ 0,08	R\$ 168,00
46	PORTA CANELADA 0.80X2.10 DIR R120	UND	21	R\$ 554,66	R\$ 11.647,86
47	PORTA LAMINADA 0.80X2.10	UND	17	R\$ 377,11	R\$ 6.410,87
48	PORTA LISA 80X210CM	UND	28	R\$ 216,94	R\$ 6.074,32

Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

49	PORTA MADEIRA FORRA FERRO 0.80X2.10	UND	28	R\$ 350,37	R\$ 9.810,36
50	PREGO 17X21	KG	17	R\$ 23,79	R\$ 404,43
51	PREGO 18X27	KG	14	R\$ 23,97	R\$ 335,58
52	REBITE DE REPUCHO 4.0X25MM	UND	280	R\$ 0,15	R\$ 42,00
53	REJUNTE FLEX 1KG	KG	280	R\$ 9,49	R\$ 2.657,20
54	THINNER 1L	L	70	R\$ 20,97	R\$ 1.467,90
55	SUPER CAL 5KG	UND	49	R\$ 12,92	R\$ 633,08
56	TÁBUA PINUS 0,30X3,00MT	UND	70	R\$ 54,70	R\$ 3.829,00
57	TINTA LATEX 18L	UND	42	R\$ 181,12	R\$ 7.607,04
58	TINTA LATEX 3,6L	UND	42	R\$ 49,55	R\$ 2.081,10
59	TINTA PISO 18L	UND	21	R\$ 362,34	R\$ 7.609,14
60	TINTA PISO 3,6L	UND	28	R\$ 75,01	R\$ 2.100,28
61	TINTA SPRAY 350ML	UND	28	R\$ 17,62	R\$ 493,36
62	TRELIÇA TG8L 8CM X 6M	BAR	84	R\$ 55,68	R\$ 4.677,12
63	VEDACIT 18LT 18,9KG	UND	28	R\$ 182,82	R\$ 5.118,96
64	VENEZIANA ECO STAN 100X100 GR QUADR	UND	28	R\$ 421,35	R\$ 11.797,80
65	VENEZIANA ECO STAN 120X100 GR QUADR	UND	28	R\$ 425,22	R\$ 11.906,16
66	VERNZ COPAL 3,6LT	GAL	28	R\$ 150,07	R\$ 4.201,96
67	ZINCO 60CM	MT	70	R\$ 55,26	R\$ 3.868,20
68	SOMBRITE COM LARGURA 4M E MALHA N80	MT	140	R\$ 24,71	R\$ 3.459,40
69	TELA GALINHEIRO 1,80M HEX 2X2	MT	140	R\$ 9,68	R\$ 1.355,20
70	GOTEJADOR GAS REGULAV VZ 20L/H 01139	UND	140	R\$ 1,00	R\$ 140,00
71	CHAPA DE COMPENSADO 10MM (220X110MM)	UND	112	R\$ 131,65	R\$ 14.744,80
72	CORDA NAVAL SISAL 38X50MM, ROLO DE 50M	UND	2,1	R\$ 964,93	R\$ 2.026,35
73	FITA ZEBRADA 70MM EM COR AMARELA E PRETA, ROLO 200M	ROLO	35	R\$ 9,35	R\$ 327,25
74	PARAFUSO MÁQUINA 16X200MM	UND	42	R\$ 7,09	R\$ 297,78
75	PARAFUSO MÁQUINA 16X250MM	UND	42	R\$ 8,84	R\$ 371,28
76	PARAFUSO MÁQUINA 16X300MM	UND	42	R\$ 9,09	R\$ 381,78
77	PARAFUSO MÁQUINA 16X350MM	UND	42	R\$ 11,07	R\$ 464,94
78	PARAFUSO MÁQUINA 16X400MM	UND	42	R\$ 12,36	R\$ 519,12
79	PARAFUSO MÁQUINA 16X450MM	UND	42	R\$ 14,12	R\$ 593,04
80	PARAFUSO OLHAL 16X350MM	UND	42	R\$ 15,70	R\$ 659,40
81	PARAFUSO OLHAL 16X400MM	UND	42	R\$ 19,51	R\$ 819,42
82	PARAFUSO OLHAL 16X450MM	UND	42	R\$ 26,30	R\$ 1.104,60
83	FERRO 3/16"	UND	175	R\$ 61,80	R\$ 10.815,00
84	FERRO 3/4"	UND	175	R\$ 55,95	R\$ 9.791,25

Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

85	COLUNA DE FERRO 5/16"	UND	70	R\$ 137,52	R\$ 9.626,40
86	COLUNA FERRO 3/8"	UND	70	R\$ 122,11	R\$ 8.547,70
87	TELA LAJE E PISO 3X2 6M²	UND	35	R\$ 56,93	R\$ 1.992,55
88	CIMENTO 42KG	SC	420	R\$ 39,05	R\$ 16.401,00
89	PISO CERÂMICO 45x45cm	UND	2800	R\$ 33,28	R\$ 93.184,00
90	ARGAMASSA 15KG	UND	910	R\$ 21,39	R\$ 19.464,90
91	CAIBROS 3M	UND	280	R\$ 19,94	R\$ 5.583,20
92	CAIBROS 5M	UND	280	R\$ 62,97	R\$ 17.631,60
93	CAIBROS 6M	UND	280	R\$ 95,60	R\$ 26.768,00
94	CAIBROS 7M	UND	140	R\$ 100,43	R\$ 14.060,20
95	RIPA 1X2X100CM	MT	14000	R\$ 4,52	R\$ 63.280,00
96	PREGO 15X21	UND	21	R\$ 24,49	R\$ 514,29
97	PREGO 15X15	UND	14	R\$ 20,09	R\$ 281,26
98	FORRO EM GESSO	MT	2800	R\$ 28,88	R\$ 80.864,00
99	METALON 15X15 6m	UND	245	R\$ 53,41	R\$ 13.085,45
100	BUCHA 10 C/ ARRUELA	UND	1400	R\$ 0,90	R\$ 1.260,00
101	PARAFUSO PHILLIPS 6 CAB.CHATA	UND	1400	R\$ 0,21	R\$ 294,00
102	PARAFUSO PHILLIPS 8 CAB.CHATA	UND	1400	R\$ 0,28	R\$ 392,00
103	PARAFUSO PHILLIPS 10 CAB.CHATA	UND	1400	R\$ 0,31	R\$ 434,00
104	TINTA A BASE D'AGUA 18L	UND	140	R\$ 71,01	R\$ 9.941,40
105	TINTA ACRÍLICA 18L	UND	140	R\$ 103,38	R\$ 14.473,20
106	TINTA ACRÍLICA 3,6L	UND	154	R\$ 47,72	R\$ 7.348,88
107	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6L	LATA	112	R\$ 76,09	R\$ 8.522,08
108	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 1L	UND	70	R\$ 31,49	R\$ 2.204,30
109	THINNER 5L	UND	70	R\$ 88,28	R\$ 6.179,60
110	MASSA CORRIDA 3,6L	UND	84	R\$ 19,78	R\$ 1.661,52
111	MASSA CORRIDA 18L	UND	84	R\$ 44,20	R\$ 3.712,80
112	FITA CREPE P/ PINTURA 5X100CM	UND	126	R\$ 4,97	R\$ 626,22
113	FITA CREPE P/ PINTURA 10X100CM	UND	126	R\$ 6,65	R\$ 837,90
114	CORDA NYLON 10MM.	MT	210	R\$ 4,04	R\$ 848,40
115	CORDA NYLON 8MM.	MT	140	R\$ 2,54	R\$ 355,60
116	FECHADURA P/ PORTA MADEIRA KIT REPARO PARA VASO SANITÁRIO ACOPLADO	UND	28	R\$ 73,88	R\$ 2.068,64
117		UND	140	R\$ 92,53	R\$ 12.954,20
118	VASO SANITÁRIO	UND	56	R\$ 92,39	R\$ 5.173,84
119	CAIXA ACOPLADA	UND	56	R\$ 230,05	R\$ 12.882,80
120	ESPUDE PVC P/ VASO SANITÁRIO	UND	49	R\$ 3,95	R\$ 193,55
121	CAIXA DE DESCARGA SUSPensa P/ VASO SANITÁRIO	UND	35	R\$ 33,61	R\$ 1.176,35
122	SILICONE TRANSPARENTE. BSN.	UND	70	R\$ 26,34	R\$ 1.843,80
123	VEDA CALHA. BSN.	UND	70	R\$ 32,39	R\$ 2.267,30
124	CORRENTE CALIBRADA AÇO INOX 4MM	MT	70	R\$ 29,43	R\$ 2.060,10

(Continua na página seguinte)



PREFEITURA MUNICIPAL
PALMEIRA DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE PALMEIRA DO PIAUÍ - PI

Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64.925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

125	CADEADO 10MM	UND	35	R\$ 11,99	R\$ 419,65
126	CADEADO 25MM	UND	35	R\$ 12,79	R\$ 447,65
127	CADEADO 40MM	UND	35	R\$ 22,60	R\$ 791,00
128	PORTA CADEADO EM AÇO	UND	28	R\$ 7,38	R\$ 206,64
129	LAVATÓRIO C/COLUNA	UND	42	R\$ 211,94	R\$ 8.901,48
130	LAVATÓRIO SUSPENSO	UND	42	R\$ 70,22	R\$ 2.949,24
131	TANQUE SIMPLES LAVAR ROUPAS	UND	7	R\$ 101,57	R\$ 710,99
132	TANQUE DUPLO LAVAR ROUPAS	UND	7	R\$ 200,86	R\$ 1.406,02
133	ARMÁRIO PLÁSTICO BANHEIRO COM ESPELHO	UND	10	R\$ 66,28	R\$ 662,80
134	PORTA AÇO LAMINADA 0,80X2,10M.	UND	21	R\$ 413,86	R\$ 8.691,06
135	JANELA AÇO 60X100X8CM 2FOLHAS	UND	35	R\$ 237,59	R\$ 8.315,65
136	VITRÔ BASCULANTE 0,50X0,50	UND	10	R\$ 71,95	R\$ 719,50
137	JANELA BASCULANTE 1,0X1,0M	UND	8	R\$ 203,51	R\$ 1.628,08
138	JANELA BASCULANTE 2FLS	UND	7	R\$ 229,16	R\$ 1.604,12
139	JANELA DE AÇO VENEZIANA 4FLS REFORÇADA	UND	17	R\$ 385,17	R\$ 6.547,89
140	JANELA DE AÇO VENEZIANA 6FLS	UND	17	R\$ 400,31	R\$ 6.805,27
141	VITRO BASCULANTE ALUMÍNIO BRILHANTE 60X60CM	UND	10	R\$ 90,85	R\$ 908,50
VALOR TOTAL				R\$ 891.452,99	

LOTE II – FERRAMENTAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNT.	VALOR T.
1	ARCO DE SERRA	UND	20	R\$ 37,15	R\$ 743,00
2	BOTINA COURO SL PNEU N.44	PAR	80	R\$ 67,63	R\$ 5.410,40
3	BROCA CONCRETO 10MM X 150MM	UND	30	R\$ 14,10	R\$ 423,00
4	BROCA MADEIRA 3PONTAS 10MM	UND	30	R\$ 13,42	R\$ 402,60
5	BROXA 800/2 RETANG. 18x8CM	UND	120	R\$ 9,84	R\$ 1.180,80
6	CÂMARA DE AR P/ CARRINHO DE MÃO	UND	30	R\$ 25,53	R\$ 765,90
7	CARRINHO DE MÃO 60L	UND	10	R\$ 246,80	R\$ 2.468,00
8	CAVADEIRA ARTIC C/CB 120CM	UND	40	R\$ 84,94	R\$ 3.397,60
9	CHIBANCA 4LB C/CABO	UND	40	R\$ 77,80	R\$ 3.112,00
10	ENXADA NORTE 2,5L C/CABO	UND	40	R\$ 48,00	R\$ 1.920,00
11	ENXADÃO ESTREITO 2,5LB C/ CABO	UND	30	R\$ 46,43	R\$ 1.392,90
12	FACÃO N.18 P/MATO	UND	40	R\$ 37,51	R\$ 1.500,40
13	FOICE COM CABO	UND	15	R\$ 52,14	R\$ 782,10
14	LIMA CHATA P/ AÇO COM CABO	UND	30	R\$ 19,59	R\$ 587,70
15	LUVA SCOTCH BRITE MULTIUSO GD	UND	100	R\$ 12,73	R\$ 1.273,00
16	MARRETA JS N.4 C/CABO 1,5KG	UND	40	R\$ 45,03	R\$ 1.801,20



PREFEITURA MUNICIPAL
PALMEIRA DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE PALMEIRA DO PIAUÍ - PI

Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64.925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

43	ESCADA ALUMÍNIO ARTICULADA, 12 DEGRAUS REFORÇADA	UND	2	R\$ 446,62	R\$ 893,24
44	BALDE P/CONCRETO PLÁSTICO 12L	UND	20	R\$ 19,86	R\$ 397,20
45	COLHER PEDREIRO	UND	10	R\$ 48,48	R\$ 484,80
46	DESEMPENADEIRA	UND	10	R\$ 48,48	R\$ 484,80
47	RÉGUA EM ALUMÍNIO 1,2M	UND	4	R\$ 32,34	R\$ 129,36
48	BETONEIRA 400L	UND	4	R\$ 4.634,84	R\$ 18.539,36
49	MOTOCOMPRESSOR DE AR: 8,8 PÉS 3/MIN 2,5HP 50 LITROS 220V, 1 PISTOLA DE PINTURA E PULVERIZAÇÃO; 1 PISTOLA MULTIUSO; 1 MANGUEIRA; 1 CALIBRADOR DE PNEUS; 1 BICO PARA ENCHER PNEUS; 1 BICO PARA ENCHER BOLAS; 1 BICO PARA LIMPEZA; 2 CONECTORES. GARANTIA: 1 ANO. JÁ INCLUSO 3 MESES LEGAIS.	UND	2	R\$ 1.225,14	R\$ 2.450,27
50	ROLO LÂ C/ CABO 23CM	UND	80	R\$ 19,00	R\$ 1.520,00
51	ALAVANCA EM AÇO 160CM	UND	5	R\$ 126,70	R\$ 633,50
52	VASSOURA METÁLICA P/ JARDIM COM CABO ENVERNIZADO	UND	100	R\$ 27,04	R\$ 2.704,00
53	VASSOURA PLÁSTICA P/ JARDIM COM CABO ENVERNIZADO	UND	100	R\$ 14,22	R\$ 1.422,00
54	RASTELO ANCIM AÇO 16 DENTES COM CABO ENVERNIZADO	UND	10	R\$ 40,99	R\$ 409,90
55	LIMA CHATA P/ AÇO SEM CABO	UND	40	R\$ 19,15	R\$ 766,00
56	ESPÁTULA AÇO 10CM	UND	10	R\$ 10,47	R\$ 104,70
57	LEVEL BLACK TRENA DE FIBRA DE VIDRO CAIXA ABERTA 50M EDA	UND	10	R\$ 43,27	R\$ 432,70
VALOR TOTAL				R\$ 95.562,70	

LOTE III – MATERIAL HIDRÁULICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNT.	VALOR T.
1	CAIXA D'ÁGUA COM TAMPA POLIETILENO 1.000L	UND	10	R\$ 451,82	R\$ 4.518,20
2	CAIXA D'ÁGUA COM TAMPA POLIETILENO 5.000L	UND	8	R\$ 3.971,60	R\$ 31.772,80
3	CAIXA D'ÁGUACOM TAMPA POLIETILENO 10.000L	UND	8	R\$ 6.816,51	R\$ 54.532,08
4	CAP ESGOTO 40MM	UND	20	R\$ 2,61	R\$ 52,20
5	CAP ESGOTO 50MM	UND	20	R\$ 3,41	R\$ 68,20
6	CAP ESGOTO 100MM	UND	20	R\$ 7,96	R\$ 159,20
7	CAP SOLDAVEL 20MM	UND	30	R\$ 1,21	R\$ 36,30
8	CAP SOLDAVEL 25MM	UND	30	R\$ 1,21	R\$ 36,30
9	CAP SOLDAVEL 32MM	UND	30	R\$ 2,01	R\$ 60,30



PREFEITURA MUNICIPAL
PALMEIRA DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE PALMEIRA DO PIAUÍ - PI

Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64.925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

17	MÁSCARA POEIRA INC EP- 101	UND	100	R\$ 2,85	R\$ 285,00
18	PÁ BICO N3 C/CABO 71CM	UND	40	R\$ 47,81	R\$ 1.912,40
19	PENEIRA EM AÇO COMEP AREIA 55 8X28	UND	6	R\$ 47,81	R\$ 286,86
20	PICARETA ESTREITA 4LB C/CB	UND	10	R\$ 25,73	R\$ 257,30
21	PINCEL 319/3 1 AM	UND	10	R\$ 98,97	R\$ 989,70
22	PINCEL 319/4 1 1/2 AM	UND	10	R\$ 6,06	R\$ 60,60
23	PINCEL 319/5 2 AM	UND	10	R\$ 7,98	R\$ 79,80
24	PINCEL 319/6 2 1/2 AM	UND	10	R\$ 10,42	R\$ 104,20
25	PONTEIRO REDONDO 2080	UND	40	R\$ 26,27	R\$ 1.050,80
26	ROLO ESPUMA 9CM 406/9	UND	80	R\$ 4,92	R\$ 393,60
27	ROLO ESPUMA 15CM	UND	80	R\$ 16,05	R\$ 1.284,00
28	ROLO ESPUMA 23CM	UND	80	R\$ 29,46	R\$ 2.356,80
29	SERRA AÇO RÁPIDO 18D	UND	200	R\$ 11,58	R\$ 2.316,00
30	BOTA CANO LONGO - IMPERMEÁVEL BRANCA, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), TAMANHO 38 A 44	PAR	50	R\$ 40,36	R\$ 2.018,00
31	CHAPÉU COM ABAS E PROTEÇÃO PARA PESCOÇO	UND	100	R\$ 28,04	R\$ 2.804,00
32	TESOURA DE PODA COM LÂMINA METÁLICA E CABO REVESTIDO PLÁSTICO.	UND	100	R\$ 23,36	R\$ 2.336,00
33	RÁDIO COMUNICADOR WALK TALK MOTOROLA TALKABOUT T470	PAR	10	R\$ 541,52	R\$ 5.415,20
34	MACHADO 3,5 lb 1/2 COM CABO ENVERNIZADO	UND	30	R\$ 106,71	R\$ 3.201,30
35	MARTELO 25MM COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADA	UND	30	R\$ 29,24	R\$ 877,20
36	FURADEIRA DE IMPACTO 13MM POTÊNCIA 760W, VOLTAGEM DE 220V COM KIT DE 09 BROCAS E MALETA HP1640KX1	UND	10	R\$ 473,65	R\$ 4.736,50
37	REGADOR 10L EM PLÁSTICO REGISTENTE COM BICO TIPO DUCHA	UND	50	R\$ 22,81	R\$ 1.140,50
38	TORQUES ARMADOR 250MM	UND	10	R\$ 53,25	R\$ 532,50
39	PNEU P/ CARRINHO DE MÃO	UND	15	R\$ 35,99	R\$ 539,85
40	PÁ COM BICO E CABO ENVERNIZADO 1,20M	UND	30	R\$ 47,89	R\$ 1.436,70
41	ESCADA COM 6 DEGRAUS DOBRAVEL REFORÇADA	UND	2	R\$ 176,72	R\$ 353,44
42	ESCADA COM 4 DEGRAUS DOBRAVEL REFORÇADA	UND	2	R\$ 131,01	R\$ 262,02



PREFEITURA MUNICIPAL
PALMEIRA DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE PALMEIRA DO PIAUÍ - PI

Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64.925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

10	CAP SOLDAVEL 50MM	UND	20	R\$ 5,82	R\$ 116,40
11	CAP SOLDAVEL 60MM	UND	20	R\$ 10,37	R\$ 207,40
12	CAP SOLDAVEL 75MM	UND	20	R\$ 32,58	R\$ 651,60
13	COLAR DE TOMADA 40X1/2	UND	20	R\$ 15,67	R\$ 313,40
14	COLAR DE TOMADA 50X1/2	UND	20	R\$ 18,90	R\$ 378,00
15	COLAR DE TOMADA 50X3/4	UND	20	R\$ 25,29	R\$ 505,80
16	FLANGE CAIXA D'ÁGUA 20MM X 1/2	UND	30	R\$ 10,54	R\$ 316,20
17	FLANGE CAIXA D'ÁGUA 25MM X 3/4	UND	30	R\$ 10,73	R\$ 321,90
18	FLANGE CAIXA D'ÁGUA 50MM X 1 1/2	UND	30	R\$ 27,00	R\$ 810,00
19	FLANGE CAIXA D'ÁGUA 60MM X 2"	UND	30	R\$ 34,90	R\$ 1.047,00
20	JOELHO ESGOTO 40MM	UND	40	R\$ 2,01	R\$ 80,40
21	JOELHO ESGOTO 50MM	UND	40	R\$ 2,26	R\$ 90,40
22	JOELHO ESGOTO 75MM	UND	40	R\$ 4,43	R\$ 177,20
23	JOELHO ESGOTO 100MM	UND	40	R\$ 7,95	R\$ 318,00
24	JOELHO LR 20MM X 1/2	UND	100	R\$ 1,61	R\$ 161,00
25	JOELHO LR 25MM X 1/2	UND	100	R\$ 2,17	R\$ 217,00
26	JOELHO SOLDAVEL 20MM	UND	100	R\$ 0,56	R\$ 56,00
27	JOELHO SOLDAVEL 25MM	UND	100	R\$ 0,65	R\$ 65,00
28	JOELHO SOLDAVEL 32MM	UND	100	R\$ 2,74	R\$ 274,00
29	JOELHO SOLDAVEL 50MM	UND	40	R\$ 5,16	R\$ 206,40
30	JOELHO SOLDAVEL 60MM	UND	40	R\$ 26,30	R\$ 1.052,00
31	JOELHO SOLDAVEL 75MM	UND	20	R\$ 74,27	R\$ 1.485,40
32	LUVA ESGOTO 100MM	UND	30	R\$ 5,33	R\$ 159,90
33	LUVA ESGOTO 40MM	UND	30	R\$ 1,25	R\$ 37,50
34	LUVA ESGOTO 50MM	UND	30	R\$ 3,11	R\$ 93,30
35	LUVA SOLDAVEL 20MM	UND	100	R\$ 0,65	R\$ 65,00
36	LUVA SOLDAVEL 25MM	UND	100	R\$ 0,72	R\$ 72,00
37	LUVA SOLDAVEL 32MM	UND	100	R\$ 1,96	R\$ 196,00
38	LUVA SOLDAVEL 40MM	UND	100	R\$ 3,71	R\$ 371,00
39	LUVA SOLDAVEL 50MM	UND	100	R\$ 8,17	R\$ 817,00
40	LUVA SOLDAVEL 60MM	UND	100	R\$ 13,75	R\$ 1.375,00
41	REDUÇÃO ESGOTO 50X40MM	UND	40	R\$ 2,30	R\$ 92,00
42	REDUÇÃO ESGOTO 75X50MM	UND	40	R\$ 8,74	R\$ 349,60
43	REGISTRO ESFERA SOLD 20MM	UND	40	R\$ 5,85	R\$ 234,00
44	REGISTRO ESFERA SOLD 25MM	UND	40	R\$ 14,85	R\$ 594,00
45	REGISTRO ESFERA SOLD 32MM	UND	40	R\$ 21,62	R\$ 864,80
46	REGISTRO ESFERA SOLD 50MM	UND	40	R\$ 47,28	R\$ 1.891,20
47	REGISTRO ESFERA SOLD 60MM	UND	30	R\$ 66,03	R\$ 1.980,90
48	REGISTRO ESFERA SOLD 75MM	UND	20	R\$ 93,58	R\$ 1.871,60
49	REGISTRO ESFERA SOLD 85MM	UND	20	R\$ 208,22	R\$ 4.164,40
50	REGISTRO ESFERA SOLD 110MM	UND	20	R\$ 372,91	R\$ 7.458,20
51	TAMPA DE POÇO 1 1/2"	UND	20	R\$ 111,03	R\$ 2.220,60
52	TE ESGOTO 40MM	UND	60	R\$ 3,07	R\$ 184,20
53	TE ESGOTO 50MM	UND	60	R\$ 6,03	R\$ 361,80

(Continua na página seguinte)

Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

54	TE ESGOTO 75MM	UND	60	R\$ 13,93	R\$ 835,80
55	TE ESGOTO 100MM	UND	40	R\$ 26,88	R\$ 1.075,20
56	TE ESGOTO 150MM	UND	40	R\$ 58,99	R\$ 2.359,60
57	TE SOLDAVEL 20MM	UND	100	R\$ 0,92	R\$ 92,00
58	TE SOLDAVEL 25MM	UND	100	R\$ 1,07	R\$ 107,00
59	TE SOLDAVEL 32MM	UND	100	R\$ 3,03	R\$ 303,00
60	TE SOLDAVEL 60MM	UND	60	R\$ 27,91	R\$ 1.674,60
61	TE SOLDAVEL 75MM	UND	30	R\$ 64,04	R\$ 1.921,20
62	TUBO EDUTOR 1.1/4	UND	40	R\$ 66,32	R\$ 2.652,80
63	TUBO EDUTOR 1.1/2	UND	40	R\$ 468,76	R\$ 18.750,40
64	TUBO ESGOTO 100MM	UND	30	R\$ 92,39	R\$ 2.771,70
65	TUBO ESGOTO 150MM	UND	20	R\$ 189,14	R\$ 3.782,80
66	TUBO ESGOTO 40MM	UND	60	R\$ 43,27	R\$ 2.596,20
67	TUBO ESGOTO 50MM	UND	60	R\$ 57,90	R\$ 3.474,00
68	TUBO ESGOTO 75MM	UND	40	R\$ 69,04	R\$ 2.761,60
69	TUBO P/ POÇO 1.1/2	UND	60	R\$ 128,67	R\$ 7.720,20
70	TUBO SOLDAVEL 20MM	UND	100	R\$ 18,89	R\$ 1.889,00
71	TUBO SOLDAVEL 25MM	UND	60	R\$ 28,37	R\$ 1.702,20
72	TUBO SOLDAVEL 32MM	UND	60	R\$ 47,81	R\$ 2.868,60
73	TUBO SOLDAVEL 40MM	UND	60	R\$ 87,46	R\$ 5.247,60
74	TUBO SOLDAVEL 50MM	UND	160	R\$ 109,56	R\$ 17.529,60
75	TUBO SOLDAVEL 60MM	UND	120	R\$ 160,47	R\$ 19.256,40
76	TUBO SOLDAVEL 75MM	UND	40	R\$ 203,27	R\$ 8.130,80
77	TUBO SOLDAVEL 85MM	UND	40	R\$ 401,61	R\$ 16.064,40
78	TUBO SOLDAVEL 110MM	UND	40	R\$ 468,76	R\$ 18.750,40
79	TUBO PVC 40MM PARA CAIXA DESCARGA	UND	50	R\$ 69,66	R\$ 3.483,00
80	COLA P/ CANO 50G TB.	UND	50	R\$ 6,60	R\$ 330,00
81	TORNEIRA PARA PIA DE COZINHA COM FILTRO	UND	40	R\$ 77,21	R\$ 3.088,40
82	TORNEIRA BICA MÓVEL MESA BANHEIRO ALAVANCA COM 1/4 DE VOLTA EM METAL	UND	100	R\$ 34,15	R\$ 3.415,00
83	TORNEIRA PLÁSTICA PARA JARDIM PRETA BITOLA 1/2 POL	UND	100	R\$ 6,14	R\$ 614,00
84	TORNEIRA DE PAREDE PARA TANQUE 1/2 POL	UND	30	R\$ 11,35	R\$ 340,50
85	TORNEIRAS ESFERA JARDIM COM BICO USO GERAL 1/2 X 3/4 METAL	UND	30	R\$ 43,06	R\$ 1.291,80
86	ENGATE FLEXÍVEL EM PVC PARA ÁGUA FRIA 1/2 POLEGADAS COM 50CM	UND	80	R\$ 28,40	R\$ 2.272,00
87	SIFÃO SIMPLES UNIVERSAL SANFONADO EM PVC. APLICAÇÃO: PIA COZINHA, LAVATÓRIO E TANQUE, COR BRANCO	UND	50	R\$ 18,61	R\$ 930,50

Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

24	CAIXA MEDIÇÃO PADRÃO EQUATORIAL METAL MONOFÁSICA	UND	40	R\$ 66,59	R\$ 2.663,48
25	CAIXA MEDIÇÃO PADRÃO EQUATORIAL METAL TRIFÁSICA	UND	40	R\$ 126,80	R\$ 5.071,96
26	CANO ELETRODUTO ROSC 1.1/2	UND	60	R\$ 44,44	R\$ 2.666,46
27	CANO ELETRODUTO ROSC 2	UND	20	R\$ 62,64	R\$ 1.252,74
28	CHAPA DE ESTAI 130X76X8MM	UND	60	R\$ 20,60	R\$ 1.236,06
29	CHAVE FUSIVEL 15,0KV 100/300A BASE B-001	UND	10	R\$ 281,43	R\$ 2.814,34
30	CHAVE FUSIVEL 34,5KV 100/300A BASE B-003	UND	16	R\$ 452,39	R\$ 7.238,24
31	CHAVE MAGNET 3,0HP 220V 50/60HZ EWR112A	UND	16	R\$ 373,77	R\$ 5.980,38
32	CHAVE MAGNET 5,0HP 380V 60HZ EWS085A	UND	16	R\$ 419,45	R\$ 6.711,25
33	CHAVE MAGNET 7,5HP 220V 50/60HZ EWR124B	UND	19	R\$ 440,05	R\$ 8.361,03
34	CONECTOR GPH (2PARAFUSOS) GPAL-44-2	UND	60	R\$ 17,02	R\$ 1.021,08
35	CONECTOR GPU (1PARAF3/8) GPAL-44-1	UND	60	R\$ 6,13	R\$ 367,68
36	CONECTOR GUT (GRAMPO TERRA GTDU 3/ INT 2217	UND	60	R\$ 32,49	R\$ 1.949,46
37	CONECTOR KS 25MM PF-25	UND	60	R\$ 21,26	R\$ 1.275,30
38	CONECTOR P/ HASTE ATERRAM 1/2 X 5/8 T INT 2822	UND	60	R\$ 5,42	R\$ 324,90
39	CONECTOR P/ HASTE ATERRAM 5/8 512 TH-58 INT5	UND	70	R\$ 5,94	R\$ 415,73
40	CONECTOR PERFURANTE 70-240 DERIV	UND	84	R\$ 69,27	R\$ 5.818,68
41	CORDOALHO AÇO 6,4MM 1/4	MT	580	R\$ 15,84	R\$ 9.186,62
42	CORDOALHO AÇO GALV 9,5MM 3/8 7FIO	MT	580	R\$ 20,79	R\$ 12.057,62
43	DISJUNTOR MONOF 15AMP	UND	84	R\$ 10,14	R\$ 851,51
44	DISJUNTOR MONOF 20AMP	UND	52	R\$ 11,06	R\$ 575,02
45	DISJUNTOR MONOF 25AMP	UND	24	R\$ 10,95	R\$ 262,78
46	DISJUNTOR MONOF 50AMP	UND	60	R\$ 15,65	R\$ 939,06
47	DISJUNTOR MONOF DIN BCO 10A	UND	60	R\$ 10,80	R\$ 648,00
48	DISJUNTOR MONOF DIN BCO 16A	UND	60	R\$ 10,80	R\$ 648,00
49	DISJUNTOR MONOF DIN BCO 40A	UND	60	R\$ 19,40	R\$ 1.164,18
50	DISJUNTOR TRIF 20AMP	UND	20	R\$ 42,15	R\$ 843,08
51	DISJUNTOR TRIF 25AMP	UND	20	R\$ 54,12	R\$ 1.082,46
52	DISJUNTOR TRIF 30AMP	UND	20	R\$ 53,19	R\$ 1.063,84
53	DISJUNTOR TRIF 35AMP	UND	20	R\$ 52,48	R\$ 1.049,58
54	CAIXA DERIV C 1	UND	40	R\$ 23,57	R\$ 942,84
55	EXTENSÃO NO SHOCK 5MT PL 2X0,75	UND	40	R\$ 42,20	R\$ 1.688,12

Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

88	SIFÃO DUBLO UNIVERSAL SANFONADO EM PVC. APLICAÇÃO: PIA COZINHA, LAVATÓRIO E TANQUE, COR BRANCO	UND	50	R\$ 18,61	R\$ 930,50
89	TUBO DE PVC IRRIGAÇÃO 50 MM, COR: AZUL	UND	100	R\$ 45,53	R\$ 4.553,00
90	LUVA PVC MARROM SOLDÁVEL 1/2 POLEGADAS	UND	20	R\$ 1,97	R\$ 39,40
91	LUVA PVC MARROM SOLDÁVEL 2 POLEGADAS	UND	20	R\$ 1,97	R\$ 39,40
92	TAMPA PARA CAIXA D'ÁGUA DE 10000 MIL LITROS	UND	5	R\$ 2.596,21	R\$ 12.981,07
93	TAMPA PARA CAIXA D'ÁGUA DE 5000 MIL LITRO	UND	5	R\$ 1.821,59	R\$ 9.107,95
VALOR TOTAL				R\$ 313.273,70	

LOTE IV – MATERIAL ELÉTRICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNT.	VALOR T.
1	ALÇA PREF DISTR CA/CAA 4AWG	UND	50	R\$ 7,99	R\$ 399,45
2	ALÇA PREF ESTAI 1/4 (6,4MM LONGA EH)	UND	50	R\$ 19,61	R\$ 980,55
3	ARMAÇÃO VERTICAL PES 1X1	UND	60	R\$ 20,54	R\$ 1.232,52
4	ARMAÇÃO VERTICAL PES 1X2	UND	60	R\$ 16,93	R\$ 1.015,68
5	ARRUELA QUADRADA 100X18X5MM	UND	60	R\$ 6,99	R\$ 419,34
6	ARRUELA QUADRADA 50X18X3MM	UND	60	R\$ 3,89	R\$ 233,40
7	ARRUELA REDONDA/QUAD 38X18X3MM	UND	60	R\$ 0,90	R\$ 54,00
8	BARRAMENTO 16 DIN BIFÁSICO	UND	60	R\$ 76,47	R\$ 4.588,02
9	INTERRUPTOR 1T SPL	UND	100	R\$ 8,48	R\$ 848,40
10	TOMADA TELEF RJ11 2V	UND	40	R\$ 10,86	R\$ 434,40
11	BOTONEIRA BS2109 10A	UND	40	R\$ 28,20	R\$ 1.127,80
12	CABO ALUMINIO 4MM CAA C/ ALMA	KG	60	R\$ 48,08	R\$ 2.885,04
13	CABO ALUMINIO 4MM CAA S/ ALMA	KG	60	R\$ 42,20	R\$ 2.532,18
14	CABO COBRE NU MOLE 10MM	MT	800	R\$ 6,75	R\$ 5.400,80
15	CABO COBRE NU MOLE 16MM	MT	800	R\$ 10,36	R\$ 8.284,00
16	CABO COBRE NU MOLE 25MM	MT	800	R\$ 16,51	R\$ 13.210,40
17	CABO COBRE NU MOLE 35MM	MT	800	R\$ 19,62	R\$ 15.696,80
18	CABO MULTIPLEX 16MM 3 X 1	MT	700	R\$ 11,14	R\$ 7.795,90
19	CABO MULTIPLEX 25MM 3 X 1	MT	700	R\$ 20,15	R\$ 14.102,20
20	CABO MULTIPLEX 35MM 3 X 1	MT	700	R\$ 39,24	R\$ 27.470,10
21	CAIXA DE PASSAGEM GRANDE	UND	50	R\$ 82,63	R\$ 4.131,25
22	CAIXA DE PASSAGEM PEQUENA	UND	50	R\$ 28,34	R\$ 1.417,15
23	CAIXA LUZ 4x4 QUADRADA	UND	46	R\$ 5,15	R\$ 236,76

Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

56	EXTENSÃO NO SHOCK 10MT PL 2X0,75	UND	40	R\$ 49,61	R\$ 1.984,32
57	FIO RIGIDO 1.5MM	ROL	16	R\$ 130,90	R\$ 2.094,35
58	FIO RIGIDO 10MM	ROL	14	R\$ 461,48	R\$ 6.460,69
59	FIO RIGIDO 2.5MM	ROL	16	R\$ 143,21	R\$ 2.291,41
60	FIO RIGIDO 6.0MM	ROL	14	R\$ 460,18	R\$ 6.442,53
61	FUSIVEL DIAZED 25A FDW	UND	40	R\$ 14,90	R\$ 595,96
62	FUSIVEL DIAZED 50A FDW	UND	40	R\$ 19,24	R\$ 769,40
63	HASTE ATERRAM COBRE 1/2 X 1,0M	BAR	40	R\$ 20,92	R\$ 836,72
64	HASTE ATERRAM COBRE 1/2 X 2,40M IH-81	UND	40	R\$ 54,94	R\$ 2.197,76
65	HASTE ATERRAM COBRE 1/2 X 3M IH-1012	UND	40	R\$ 65,55	R\$ 2.621,88
66	HASTE DE ANCORA 5/8X2.40M	UND	40	R\$ 36,77	R\$ 1.470,72
67	INTERRUPTOR 1T BIP 20A	UND	60	R\$ 26,19	R\$ 1.571,10
68	INTERRUPTOR 2T SPL	UND	60	R\$ 15,44	R\$ 926,58
69	INTERRUPTOR 3T SPL	UND	60	R\$ 21,21	R\$ 1.272,30
70	ISOL ROLDANA PLAST 56X56	UND	60	R\$ 7,91	R\$ 474,60
71	ISOLADOR DE DISCO PORCELANA 150MM	UND	60	R\$ 27,14	R\$ 1.628,10
72	ISOLADOR DE PINO 25KV (25MM) GR-032	UND	60	R\$ 40,17	R\$ 2.410,44
73	ISOLADOR DE PINO 44.0KV (MULTICOR)	UND	40	R\$ 137,89	R\$ 5.515,48
74	ISOLADOR ROLDANA LOUCA 76X79MM	UND	40	R\$ 16,09	R\$ 643,48
75	LAMP VAPOR MERC 250W E40	UND	50	R\$ 53,47	R\$ 2.673,45
76	LAMP VAPOR MERC 80W E27	UND	50	R\$ 21,17	R\$ 1.058,30
77	LAMP VAPOR MERCURIO 400W E40	UND	50	R\$ 70,68	R\$ 3.533,80
78	PARA-RAIO POLIMERICO 15.0KV 10KA	UND	16	R\$ 216,64	R\$ 3.466,26
79	PARA-RAIO POLIMERICO 34.5KV 10KA	UND	16	R\$ 409,15	R\$ 6.546,35
80	PASSA FIO 10MT	UND	60	R\$ 20,47	R\$ 1.228,38
81	PASSA FIO 20MT	UND	60	R\$ 23,30	R\$ 1.398,24
82	PLUGUE FEMEA 2P+T 10A	UND	100	R\$ 23,55	R\$ 2.355,20
83	PLUGUE TE 3P 3 SAIDAS 10A	UND	100	R\$ 8,39	R\$ 838,50
84	PONTALETE 1.0M S/ ROLDANA	UND	30	R\$ 43,59	R\$ 1.307,57
85	PONTALETE 1.5M S/ ROLDANA	UND	30	R\$ 53,08	R\$ 1.592,49
86	QUADRO DIST 12DIN LISO S/BARRAMEN	UND	20	R\$ 60,61	R\$ 1.212,14
87	QUADRO DISTR 16S 100A QDET N	UND	20	R\$ 70,58	R\$ 1.411,54
88	LAMPADA 50W	UND	50	R\$ 55,45	R\$ 2.772,45
89	RELÉ FOTOCÉLULA	UND	100	R\$ 34,68	R\$ 3.467,90
VALOR TOTAL				R\$ 279.738,10	

(Continua na página seguinte)



Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

Os autos do processo licitatório estão com vistas franqueadas aos interessados a partir desta publicação.

Palmeira do Piauí – PI, 02 de maio de 2025.

Huguemar Rosal Lustosa Filho
Prefeito Municipal



Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

18	CADEADO 40MM RESISTENTE	UND	28	R\$ 35,88	R\$ 1.004,64
19	CAIXA DESCARGA 8L	UND	70	R\$ 40,75	R\$ 2.852,50
20	CERAM 33X57 CANJIQUEINHA WHITE ABSOLUTE	MT	140	R\$ 34,56	R\$ 4.838,40
21	CILINDRO PARA FEHADURA CROM 803/804/1801	UND	42	R\$ 24,89	R\$ 1.045,38
22	CIMENTO CII Z-32 ENSACADO 50KG	SACO	420	R\$ 49,13	R\$ 20.634,60
23	COLUNA LAVAT C10 IZY/ASPEN GE17	UND	28	R\$ 142,70	R\$ 3.995,60
24	CORANTE LÍQUIDO 50ML XADREZ	UND	42	R\$ 5,18	R\$ 217,56
25	CORDA SEDA CARRETEL 10MM	MT	140	R\$ 2,72	R\$ 380,80
26	CORDA SEDA CARRETEL 14MM	MT	140	R\$ 6,31	R\$ 883,40
27	CORDÃO FLEX TORC 2X1,5MM BOB	MT	770	R\$ 4,44	R\$ 3.418,80
28	CORDÃO FLEX TORC 2X2,5MM BOBINA	MT	770	R\$ 4,85	R\$ 3.734,50
29	ESM SECAGEM RAP BR 0 9L	GL	28	R\$ 34,46	R\$ 964,88
30	ESM SECAGEM RAP BR 3 6L	GL	28	R\$ 118,11	R\$ 3.307,08
31	FEHADURA PARA PORTA DE FERRO	UND	56	R\$ 62,90	R\$ 2.962,40
32	FEHADURA 803/03 EXTERNA	UND	70	R\$ 59,15	R\$ 4.140,50
33	FERRO 8MM - 5/16 BARRA	BAR	175	R\$ 59,38	R\$ 10.391,50
34	FERRO 10MM - 3/8 BARRA	BAR	21	R\$ 81,81	R\$ 1.718,01
35	FERROLHO 500 X 4	UND	14	R\$ 13,56	R\$ 189,84
36	FITA DUPLA FACE FIXA FORTE 24MMX1	UND	21	R\$ 23,03	R\$ 483,63
37	FIXADOR P/ CAL 150ML	SACO	112	R\$ 1,72	R\$ 192,64
38	FORRO PVC 200X14MM 8,0MT	MT	2800	R\$ 34,51	R\$ 96.628,00
39	LAVAT L915 RAV/IZY GE17 455X360MM	UND	28	R\$ 141,68	R\$ 3.967,04
40	LIXA FERRO 100/ACO	UND	105	R\$ 3,45	R\$ 362,25
41	LIXA MASSA 100	UND	28	R\$ 1,04	R\$ 29,12
42	LONA PRETA 6M X 100M	MT	140	R\$ 8,78	R\$ 1.229,20
43	LONA PRETA 8M X 100M	MT	140	R\$ 11,15	R\$ 1.561,00
44	MANGUEIRA CRISTAL 1/2"X1,5MM	MT	420	R\$ 1,96	R\$ 823,20
45	PARAFUSO MAD PHILLIPS 4.0X20	UND	2100	R\$ 0,08	R\$ 168,00
46	PORTA CANELADA 0.80X2.10 DIR R120	UND	21	R\$ 554,66	R\$ 11.647,86
47	PORTA LAMINADA 0.80X2.10	UND	17	R\$ 377,11	R\$ 6.410,87
48	PORTA LISA 80X210CM	UND	28	R\$ 216,94	R\$ 6.074,32
49	PORTA MADEIRA FORRA FERRO 0.80X2.10	UND	28	R\$ 350,37	R\$ 9.810,36
50	PREGO 17X21	KG	17	R\$ 23,79	R\$ 404,43
51	PREGO 18X27	KG	14	R\$ 23,97	R\$ 335,58
52	REBITE DE REPUCHO 4.0X25MM	UND	280	R\$ 0,15	R\$ 42,00
53	REJUNTE FLEX 1KG	KG	280	R\$ 9,49	R\$ 2.657,20
54	THINNER 1L	L	70	R\$ 20,97	R\$ 1.467,90
55	SUPER CAL 5KG	UND	49	R\$ 12,92	R\$ 633,08
56	TÁBUA PINUS 0,30X3,00MT	UND	70	R\$ 54,70	R\$ 3.829,00
57	TINTA LATEX 18L	UND	42	R\$ 181,12	R\$ 7.607,04
58	TINTA LATEX 3.6L	UND	42	R\$ 49,55	R\$ 2.081,10
59	TINTA PISO 18L	UND	21	R\$ 362,34	R\$ 7.609,14
60	TINTA PISO 3,6L	UND	28	R\$ 75,01	R\$ 2.100,28

ID: DA4410CBE2EA4



Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 019/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologação do Processo Administrativo nº 069/2025, na modalidade Pregão Eletrônico nº 019/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E DIVERSOS PARA ATENDER AS DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DO PIAUÍ E SECRETARIAS, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e Anexos.

Considerando a decisão do Pregoeiro e membros da Comissão de Licitação, Ata de Abertura e julgamento da Documentação e Propostas das empresas licitantes, confirmo a classificação e HOMOLOGO o resultado da presente Licitação na modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 019/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO E DIVERSOS PARA ATENDER AS DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DO PIAUÍ E SECRETARIAS, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e anexos, sob regime de menor preço por lote, em favor das empresas L M LESSA KOSINSKI, CNPJ: 48.573.302/0001-85 para o Lote I e MM MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 07.084.080/0001-50 para os Lotes II, III e IV, vencedoras do certame nos seguintes valores:

LOTE I – MATERIAL DE CONSTRUÇÃO				
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT. VALOR T.
1	ABRACADEIRA NYLON PTA 200X3,5MM	UND	700	R\$ 0,14 R\$ 98,00
2	ABRACADEIRA TIPO U	UND	140	R\$ 1,49 R\$ 208,60
3	ARAME FARPADO 500M CERCACO	UND	21	R\$ 380,72 R\$ 7.995,12
4	ARAME GALVANIZADO 18 BWG	KG	70	R\$ 30,24 R\$ 2.116,80
5	ARAME OVALADO 1000MT	UND	21	R\$ 526,92 R\$ 11.065,32
6	ARAME RECOZIDO 1,24MM ROLO 1KG	UND	70	R\$ 27,12 R\$ 1.898,40
7	ARGAMASSA 20KG	SACO	70	R\$ 22,81 R\$ 1.596,70
8	ASPERSON C/REGUL 4MM	UND	28	R\$ 26,84 R\$ 751,52
9	ASPERSON P3 COM ROSCA MACHO	UND	28	R\$ 23,26 R\$ 651,28
10	ASPERSON P4 COM ENGATE E HASTE	UND	28	R\$ 34,55 R\$ 967,40
11	ASSENTO SANITÁRIO COM TAMPA E PARAFUSOS	UND	56	R\$ 34,64 R\$ 1.939,84
12	BACIA CONV P11 IZY GE17	UND	28	R\$ 217,25 R\$ 6.083,00
13	BASCULANTE 040X040 VD CAN	UND	70	R\$ 41,94 R\$ 2.935,80
14	BASCULANTE 040X060 VD CAN	UND	70	R\$ 70,32 R\$ 4.922,40
15	BUCHA FIXAÇÃO C/ARRUELA 6MM	UND	280	R\$ 0,15 R\$ 42,00
16	BUCHA FIXAÇÃO C/ARRUELA 8MM	UND	280	R\$ 0,18 R\$ 50,40
17	CADEADO 25MM RESISTENTE	UND	28	R\$ 23,18 R\$ 649,04



Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

61	TINTA SPRAY 350ML	UND	28	R\$ 17,62	R\$ 493,36
62	TRELIÇA TGBL 8CM X 6M	BAR	84	R\$ 55,68	R\$ 4.677,12
63	VEDACIT 18LT 18,9KG	UND	28	R\$ 182,82	R\$ 5.118,96
64	VENEZIANA ECO STAN 100X100 GR QUADRO	UND	28	R\$ 421,35	R\$ 11.797,80
65	VENEZIANA ECO STAN 120X100 GR QUADRO	UND	28	R\$ 425,22	R\$ 11.906,16
66	VERNIZ COPAL 3,6LT	GAL	28	R\$ 150,07	R\$ 4.201,96
67	ZINCO 60CM	MT	70	R\$ 55,26	R\$ 3.868,20
68	SOMBRITE COM LARGURA 4M E MALHA N80	MT	140	R\$ 24,71	R\$ 3.459,40
69	TELA GALINHEIRO 1,80M HEX 2X2	MT	140	R\$ 9,68	R\$ 1.355,20
70	GOTEJADOR GAS REGULAV VZ 20L/H 01139	UND	140	R\$ 1,00	R\$ 140,00
71	CHAPA DE COMPENSADO 10MM (220X110MM)	UND	112	R\$ 131,65	R\$ 14.744,80
72	CORDA NAVAL SISAL 38X50MM, ROLO DE 50M	UND	2,1	R\$ 964,93	R\$ 2.026,35
73	FITA ZEBRADA 70MM EM COR AMARELA E PRETA, ROLO 200M	ROLO	35	R\$ 9,35	R\$ 327,25
74	PARAFUSO MÁQUINA 16X200MM	UND	42	R\$ 7,09	R\$ 297,78
75	PARAFUSO MÁQUINA 16X250MM	UND	42	R\$ 8,84	R\$ 371,28
76	PARAFUSO MÁQUINA 16X300MM	UND	42	R\$ 9,09	R\$ 381,78
77	PARAFUSO MÁQUINA 16X350MM	UND	42	R\$ 11,07	R\$ 464,94
78	PARAFUSO MÁQUINA 16X400MM	UND	42	R\$ 12,36	R\$ 519,12
79	PARAFUSO MÁQUINA 16X450MM	UND	42	R\$ 14,12	R\$ 593,04
80	PARAFUSO OLHAL 16X350MM	UND	42	R\$ 15,70	R\$ 659,40
81	PARAFUSO OLHAL 16X400MM	UND	42	R\$ 19,51	R\$ 819,42
82	PARAFUSO OLHAL 16X450MM	UND	42	R\$ 26,30	R\$ 1.104,60
83	FERRO 3/16"	UND	175	R\$ 61,80	R\$ 10.815,00
84	FERRO 3/4"	UND	175	R\$ 55,95	R\$ 9.791,25
85	COLUNA DE FERRO 5/16"	UND	70	R\$ 137,52	R\$ 9.626,40
86	COLUNA FERRO 3/8"	UND	70	R\$ 122,11	R\$ 8.547,70
87	TELA LAJE E PISO 3X2 6M²	UND	35	R\$ 56,93	R\$ 1.992,55
88	CIMENTO 42KG	SC	420	R\$ 39,05	R\$ 16.401,00
89	PISO CERÂMICO 45x45cm	UND	2800	R\$ 33,28	R\$ 93.184,00
90	ARGAMASSA 15KG	UND	910	R\$ 21,39	R\$ 19.464,90
91	CAIBROS 3M	UND	280	R\$ 19,94	R\$ 5.583,20
92	CAIBROS 5M	UND	280	R\$ 62,97	R\$ 17.631,60
93	CAIBROS 6M	UND	280	R\$ 95,60	R\$ 26.768,00
94	CAIBROS 7M	UND	140	R\$ 100,43	R\$ 14.060,20
95	RIPA 1X2X100CM	MT	14000	R\$ 4,52	R\$ 63.280,00
96	PREGO 15X21	UND	21	R\$ 24,49	R\$ 514,29
97	PREGO 15X15	UND	14	R\$ 20,09	R\$ 281,26
98	FORRO EM GESSO	MT	2800	R\$ 28,88	R\$ 80.864,00
99	METALON 15X15 6m	UND	245	R\$ 53,41	R\$ 13.085,45
100	BUCHA 10 C/ ARRUELA	UND	1400	R\$ 0,90	R\$ 1.260,00

(Continua na página seguinte)